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Branchensegment WA Brutto VJ WA Brutto
 

WA Brutto Diff. VJ WA Brutto Diff. VJ in %

Onlinedienstleistungen

Handel Lebensmittel/Drogerien

Auto/Pkw

Zeitschriften/Magazine

Süßwaren

Handel Konsumgüter

Handel Einrichtung/Garten

Zeitungen

Glücksspiel/Lotterien/Wetten

Telekommunikation

1.857.113.948 €
1.284.983.949 €
1.380.306.961 €

960.616.669 €
908.515.866 €
964.114.793 €
686.681.985 €
772.585.132 €
593.674.277 €
756.249.174 €

1.738.636.397 €
1.161.455.074 €
1.145.400.374 €

883.963.357 €
803.962.604 €
746.892.742 €
691.215.925 €
675.865.476 €
666.890.675 €
583.774.189 €

-118.477.551 €
-123.528.875 €
-234.906.587 €
-76.653.312 €

-104.553.261 €
-217.222.050 €

4.533.940 €
-96.719.655 €
73.216.398 €

-172.474.985 €

-6,38%
-9,61%

-17,02%
-7,98%

-11,51%
-22,53%

0,66%
-12,52%
12,33%

-22,81%

  Quelle: AdVison digital
* Ranking nach Werbespendings (innerhalb der 10-10 Branchensegmente in Deutschland 2020 (01.01.2020 bis 11.12.2020)

Gruppo Ferrero (Gru…

ProSiebenSat.1 Media…

Schwarz Beteiligungs…

Bertelsmann SE & Co…

Amazon.com, Inc. (A…

Aldi Nord Aldi Einkauf…

Renault S.A.

Deutsche Telekom A…

Rewe Zentral AG (Re…

Volkswagen AG (Volk…

-41,79 Mio.€

98,43 Mio.€

-76,07 Mio.€

68,01 Mio.€

-74,55 Mio.€

-42,24 Mio.€

-10,87 Mio.€

-48,16 Mio.€

4,43 Mio.€

-34,46 Mio.€

TOP-10 Branchen | Branchen mit den höchsten Werbeausgaben in Deutschland 2020

TV 60,4%

12,58%
Publikumszeitschriften

Fachzeit… 1,86%

12,03%

Radio 4,44%
Plakat 5,25%

Tageszeitungen

Gruppo Ferrero (Gru…

ProSiebenSat.1 Medi…

Schwarz Beteiligung…

Bertelsmann SE & C…

Amazon.com, Inc. (A…

Aldi Nord Aldi Einkau…

Renault S.A.

Deutsche Telekom A…

Rewe Zentral AG (Re…

Volkswagen AG (Volk…

396,35 Mio.€

388,96 Mio.€

233,93 Mio.€

200,07 Mio.€

182,62 Mio.€

172,13 Mio.€

168,07 Mio.€

164,51 Mio.€

136,97 Mio.€

129,09 Mio.€

Veränderungen zum Vorjahr in %*TOP-10 Werbungtreibende

Media-Mix

Lidl
TVnow

Aldi Nord
Deutsche Telekom

REWE
VW

Kaufland
Parship

Vodafone
Renault

230,05 Mio.€
190,50 Mio.€

172,13 Mio.€
164,38 Mio.€

136,11 Mio.€
129,09 Mio.€

115,88 Mio.€
112,96 Mio.€
112,27 Mio.€
111,85 Mio.€

Lidl
TVnow

Aldi Nord
Deutsche Telekom

REWE
VW

Kaufland
Parship

Vodafone
Renault

-71,48 Mio.€
67,53 Mio.€

-42,24 Mio.€
-47,98 Mio.€

4,46 Mio.€
-34,39 Mio.€

-26,90 Mio.€
7,69 Mio.€

-5,86 Mio.€
-13,62 Mio.€

*TOP-10 Marken Veränderungen zum Vorjahr in %

*TOP-3 Motive Motiv-ID 22778210 Motiv-ID 24650289 Motiv-ID 23970186


